1 Tbe instrument of sasine foUowing on the Edinburgh, David Ghrayme of Fyntre, Henry
above Charter is dated at the Market Cross Lwmill of Ballumby, knights ; John Ogilby

of Ker3^mnre, 12th October 1510. The wit- of Anerquharite, Olifer Ogilby, Sir George

nesses are—George Douglas, heir-apparent to Clerk, provost of Abirnethy, etc.—[Original

Archibald Earl of Angus, Mr. Gawin Douglas, in Douglas Charter-chest.]

his brother-german, provost of St. Giles,

1510.] THE DOUGLAS CHARTERS. 199

Gode. Super quibus omnibus et singulis dictus dominus Archibaldus comes a me
notario publico subscripto, sibi fieri peciit instrumentum et instrumenta vnum aut

plura, publicum seu publica : Acta erant hec in loco Fratrum Minorum de Lanark,

circa horam nouenam ante meridiem sub anno, die, mense, indiccione et pontificatu

quibus supra, coram omnibus prescriptis personis et Johanne Somerwill de Cam-

busnathane, milite, Willelmo Carmichell de eodem. Willelmo Hamiltoune de

Caudour, et domino Johanne Weyre, capellano, cum multis aliis ad premissa vocatis

pariter et rogatis.

Et ego Willelmus Clerici presbyter Glasguensis diocesis sacrosancta auctori-

tate apostolica notarius publicus, quia premissis [etc. in forma communt].

175. Kesignation by Archibald, fifth Earl of Angus, in favour of his

son George, of the lordship of Abirnethy. 16th January 1510.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quingentesimo decimo,

mensis vero Januarii die decimo sexto ... in mei notarii publici et testium sub-

scriptorum presencia personaliter comparuit nobilis et potens dominus Archibaldus

comes Angusie dominus Douglas etc. coram reuerendo in Christo patre Willelmo

miseracione diuina episcopo Abirdonensi vno dominorum consilii supremi domini

nostri regis, et ibidem . . . omnes et singulas terras, dominium baronie et regali-

tatis de Abirnethy cum tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, castris,

turribus, fortaliciis, molendinis, piscariis, aduocacione et donacione prepositure et

prebendariorum ecclesie collegiate de Abirnethy et aliarum ecclesiarum et capel-

laniarum annexis et pendiculis omnium predictarum terrarum, vnacum villa de

Abiruethy in vnum liberum burguni in baronia, cum omnibus priuilegiis dicti

burgi et suis pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de Perth, predicto domino

comiti pertinentes pro toto tempore vite sue, racione curialitatis Scocie, per decessum

quondam Elezabeth Boid sue sponse, aut aliter qualitercunque, renunciauit et

dimisit in manibus excellentissimi domini nostri regis, tanquam in manibus domini

superioris earundem, in fauorem Georgei Douglas, sui filii et heredis apparentis

ac filii et heredis dicte quondam Elezabeth Boid sue matris, pro introitu ipsius

Georgei in omnibus et singulis predictis terris et dominio huiusmodi baronie et

regalitatis de Abirnethy . . . ac saisina hereditaria predicto Georgio Douglas tan-

quam legittimo et propinquiori heredi predicte quondam Elezabeth matris sue per

dictum supremum dominum nostrum regem inde danda et conferenda, secundum
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tenorem carte et infeodacicnis predicte quondam Elezabeth desuper prius confecte

. . . Acta erant liec infra burgum de Edinburgh, super gradum bospicii dicti domini

episcopi Abirdonensis, hora decima ante meridiem vel eo circa . . . presentibus

ibidem predicto domino episcopo Abirdonensi, necnon honorabilibus viris, videlicet,

Johanne Ogiluy de Innerqubarite, Andrea Elphinstoun de Selmys, Roberto Lausoun

de Hieriggis, Alexandro Wardlaw de Waristoune, Petro Carmicbell, Georgeo Inglis,

magistro Thoma Boid rectore de Carmicbaell, et Waltero Chepman notario publico,

cum diuersis aliis testibus . . .

Et ego Jacobus Zowng clericus Sanctiandree diocesis, publicus auctoritatibus

imperiali et regali notarius, quia premissis [etc. in forma communi].

176. Charter by King James the Fourth to George Douglas, son

of Archibald, fifth Earl of Angus, of the barony of Craufurdlindesay,

recognosced in the King's hands. 20th January 1510.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse . . . dilecto consanguineo nostro

Georgio Douglas, filio et apparenti heredi dilecti consanguinei et consiliarii nostri

Archibaldi comitis Angusie domini Douglas, totas et integras terras dominium et

baroniam de Craufurdlindesay tarn in proprietate quam in tenandria, videlicet,

castrum et fortalicium de Craufurd, terras de Howcleuch, Eacleuch, Hardtop, Bud-

hous, Ellirschaw, Powtrale, Crukestane, Nethir Newtoun, Litilclide, Glaspane, terras

dominicales videlicet le manis Mudlow, Ouer Newtoun, le Granys, Kowhill, villain

de Craufurd, in liberum burgum in baronia, cum libertatibus et commoditatibus

eiusdem vsitatis et consuetis, terras de "VVesthaw, Quhitcamp, Kirkhope, Southhous,

Normangill, Blakhous, Crympcramp, Haircleuch, Bonytoun et Halkschawis, vnacum

aduocacione, donacione et iure patronatus ecclesiarum et capellaniarum earundem,